
 
 

 
 

ALL’ALBO/SITO WEB 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL FASCICOLO PNRR-AZIONE 1 NEXT 
GENERATION CLASSROOM 

 
 

OGGETTO: Decreto  assegnazione  incarichi docenti  partecipanti  al  gruppo  di  progettazione  per  la 
realizzazione del progetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza ‐ Missione 4: Istruzione E Ricerca ‐ 
Componente  1  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università 
Investimento  3.2:  Scuola  4.0  ‐  Azione  1  ‐  Next  generation  classroom  –  Ambienti  di  apprendimento 
innovativi 
CNP:M4C1I3.2-2022-961-P-15347  
CUP: I84D22003000006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO-RUP 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 19.12.2022; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazione Pubbliche; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi 
per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per 
lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 
e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del 
dicembre 2022; 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 42422 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
VISTE le delibere dgli  OO.CC. con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del prot. n. 3930 del 22/03/2023; 





 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 27/03/2023 di approvazione della ripartizione delle spese di gestione del 
progetto in oggetto; 
VISTA la necessità di reclutare personale esperto in progettazione per il progetto in oggetto e l’avviso prot. 4228 del 
30.03.2023 con il quale è stato invitato a produrre entro il 07.04.2023 apposita istanza corredata da curriculum vitae per 
ricoprire il ruolo di progettista esecutivo e di supporto didattico-pedagogico in riferimento al progetto in oggetto; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n 4678 del 12/04/2023 con il quale è stata nominata la commissione di valutazione delle 
candidature per l’individuazione dei docenti che saranno impegnati nella realizzazione in riferimento al progetto in oggetto; 
VISTO il verbale della commissione tecnica di valutazione delle candidature prot. n. 4846 del 17/04/2023 per l’individuazione 
del personale docente interno che sarà impegnato nella realizzazione dei moduli previsti dalla procedura di selezione in 
riferimento al progetto in oggetto; 
VISTO che per ogni ruolo è stata presentata una sola candidatura e l’avviso consente di assegnare l’incarico anche in presenza 
di una sola istanza; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 
 

DISPONE 
 
Di attribuire ai seguenti docenti gli incarichi previsti dal bando di selezione rivolto al personale interno a questa 
Istituzione scolastica, per la realizzazione del progetto Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi 

 
 

DOCENTE  INCARICO  PUNTEGGIO 

Pagano Angelina  Progettista esecutivo  47 

Amoroso Domenico  Figura di supporto didattico-
pedagogico

30 

 
Al presente decreto farà seguito lettera di incarico. 

 
MODALITÀ DI PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale www.delduca-biancaamato.it, sez. 
albo pretorio in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PNRR. 

 
TUTELA DELLA PRIVACY 

 
Ai sensi dell’art. 10 della L. 31.12.1996, n. 675, l’ISTITUTO fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine 
dell’esecuzione del presente contratto, e comunque, in applicazione della predetta legge e del D. Lg.vo 11 maggio 1999, n. 135 
e successive modificazioni e integrazioni. 
La S.V. potrà esercitare i diritti di cui all’art. 13 della medesima legge. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a 
conoscenza, lei è responsabile del trattamento degli stessi ai sensi della L. 31 dicembre 1996, n. 675. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 

Prof.ssa Antonella Cancila* 
 
 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 
 
 


		2023-04-17T12:18:28+0200
	ANTONELLA CANCILA




